
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

 

          23.08.2022 

 

Për: “ALBAPHOTO “ “ sh.p.k me adrese  1 , Rr:Kole Idromeno, Ndertesa 89 , Hyrja 3 ,Ap 30- 

Shkoder. dhe adrese  2 , Rr: Shkelqim Fusha ,Pallati Nr.28 ,1019 –Tirane  

 

Procedura e prokurimit:Procedure e Hapur e thjeshtuar  – Mallra -   

Numri i referencës së procedurës/:REF- 38427-08-11-2022 

Ligji i zbatueshem Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik” , VKM  Nr.285 date 

19.05.2021  “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje filma Fujifilm DI-HL (ose ekuivalent) per Printer 

DRYPIX 7000 ”  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 111 date 15.08.2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë 2(dy)   ofertues me vleren  përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Perparim Agimi                                                     me NIPT M12506803T 

Vlera    3.076.000   (tremilion e shtatedhjeteegjashtemije) leke pa TVSH 

 

2.   Albaphoto  sh.p.k                                              me NIPT      K86618008S 

   

Vlera           3.158.000 (tremilion e njeqind e pesedhjeteetetemije) leke  pa TVSH 

 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave ,pasi filloi shqyrtimin e ofertave dhe beri verifikimin e 

dokumentave te ngarkuara ne SPE nga te dy Operatoret Ekonomik, s’kualifikoi Operatorin 

ekonomik “Perparim Agimi” per arsyet si me poshte: 

 

 Sipas DST dhe procesverbalit te hartimit te kritereve te vecanta dhe te pergjithshme,dhe 

specifikimeve teknike  

Kritere te vecanta te kualifikimit 



Kapaciteti ekonomik dhe financiar.Pika 2.2.2 OE duhet te kete aktivitet pozitiv te qendrueshem 

gjate dy viteve te fundit bashkengjitur bilanci I dy viteve.-Kriter I pa plotesuar sepse nga OE 

eshte ngarkuar vetem bilanci I vitit 2021. 

Kapaciteti teknik.Pika 2.3 OE per pervojat e meparshme te realizuara ne sektorin public OE 

duhet te paraqese vertetime te leshuara nga enti publik (Vertetim realizim kontrate)-,kriter I 

paplotesuar. 

Pika 2.4.OE duhet te kete certifikaten e menaxhimit te cilesise ISO 9001:2015 ose e perditesuar,-

kriter I pa plotesuar 

Pika 2.5 OE duhet te paraqese deklaraten e ofertuesit mbi origjinen e mallit nga firma 

prodhuese.-Kriter I pa plotesuar 

Pika 2.6 OE duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose distributor I autorizuar nga prodhuesi per 

mallrat objekt prokurimi.-Kriter I pa plotesuar pasi nga ana juaj eshte paraqitur nje 

autorizim distributori I pa perkthyer ne gjuhen shqipe I cili nuk verteton lidhjen mes 

distributorit dhe prodhuesit. 

Pika 2.7 OE duhet te paraqese autorizim nga MSH per lejimin e tregtimit dhe instalimit te 

paisjeve mjekesore.-Kriter I pa plotesuar. 

 

 Sipas DST dhe procesverbalit te hartimit te kritereve te vecanta dhe te pergjithshme,dhe 

specifikimeve teknike : 

Kapaciteti teknik.Pika 2.8.OE duhet te paraqese katalogje te markuar sipas specifikimeve teknike 

te autoritetit kontraktor.-Kriter I pa plotesuar 

Keshtu:  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Albaphoto” sh.p.k me adrese 1 

Rruga:”Kole Idromeno” Nd 89 ,Hyrja 3 ,Ap 30 –Shkoder dhe Adresa 2 Rruga “Shkelqim Fusha” 

Pallati Nr 28 ,1019- Tirane   se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.158.000 

(tremilion e njeqind e pesedhjeteetetemije) leke  pa TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme, 

pasi jane plotesaur dhe te gjitha kriteret e kerkuara ne DST. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 


